
 
 
 

令 和 ３ 年 度 事 業 報 告 書 （案） 

令 和 ３ 年 度 収 入 支 出 決 算 （案） 

令 和 ４ 年 度 収入支出補正予算 （案） 

令 和 ５ 年 度 事 業 計 画 （案） 

令 和 ５ 年 度 収 入 支 出 予 算 （案） 

名 誉 会 員 の 推 戴 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

全 国 保 健 所 長 会 

  



目   次 
 

議  事 
１ 令和３年度事業報告、収入支出決算報告及び監査報告について----------------  １ 
２ 令和４年度補正予算（案）について---------------------------------------------------- ６１ 
３ 令和５年度事業計画（案）及び収入支出予算（案）について------------------- ６２ 
４ 名誉会員の推戴について------------------------------------------------------------------- ６６ 

 
報告事項--------------------------------------------------------------------------------------------- 別冊 
Ⅰ 会務報告    
Ⅱ 総務・渉外・学術・研修・広報担当報告- 
Ⅲ 委員会報告 
Ⅳ 地域ブロック部会活動報告等 



-1-

saito
四角形



-2-



-3-



-4-



-5-



-6-



-7-



-8-



-9-



-10-



-11-



-12-



-13-



-14-



-15-



-16-



-17-



-18-



-19-



-20-



-21-



-22-



-23-



-24-



-25-



-26-



-27-



-28-



-29-



-30-



-31-



-32-



-33-



-34-



-35-



-36-



-37-



-38-



-39-



-40-



-41-



-42-



-43-



-44-



-45-



-46-



-47-



-48-



-49-



-50-



-51-



-52-



-53-



-54-



-55-



-56-



-57-



-58-



-59-



-60-



 １．一般会計の部　

単位：円

科　　　目 令和４度予算額 補正予算額
令和４年度補正後

予算額
備　　　考

［収入の部］
会　　　　　費 7,050,000 -30,000 7,020,000 15,000×468=7,020,000(470→468）

諸 　 収　　入 1,031,000 -1,020,000 11,000
受 取 利 息 等 1,000 0 1,000
総 会 負 担 金 1,000,000 -1,000,000 0 5,000×200=1,000,000→0

受　講　料　等 30,000 -20,000 10,000 社会医学系専門医(30名→10名）

繰　  入　　金 0 0 0
前 年 度 繰 越 金 3,558,714 1,126,787 4,685,501

計 11,639,714 76,787 11,716,501

［支出の部］

事　 　業　 　費 1,768,000 50,640 1,818,640
研　修　会　費 400,000 0 400,000
調 査 研 究 費 400,000 0 400,000 委員会調査費等

資 料 作 成 費 500,000 0 500,000 要望書等

情 報 管 理 費 350,000 50,000 400,000 ホームページ管理費、フォームメーラ
メーリングリスト関係費 68,000 640 68,640 メーリングリスト

旅　　　　　費 50,000 0 50,000 看護協会総会出席旅費等

総　 　会　 　費 1,750,000 -300,000 1,450,000
会　　場　  費 1,000,000 200,000 1,200,000 会場借上げ費等（マイクロバス代）

総 会 会 議 費 100,000 -100,000 0
印　　刷　  費 300,000 -300,000 0 出席者名簿、事業報告、総会資料、会員協議、厚労省資料等

通　　信　  費 50,000 0 50,000
消　耗　品　費 100,000 0 100,000
議事録作成費 100,000 -100,000 0
旅　　　　　費 50,000 0 50,000 事務局旅費

雑　　　　　費 50,000 0 50,000

表　 　彰　 　費 600,000 -127,500 472,500
会　　場　  費 100,000 -100,000 0
記　念　品　費 220,000 0 220,000
記 念 写 真 費 82,500 -82,500 0
印　　刷　  費 50,000 0 50,000 会長表彰状、推戴状、受賞者名簿
通　　信　  費 45,000 55,000 100,000 記念品郵送代（@2,000×50＝100,000）

消　耗　品　費 80,000 0 80,000
雑　　　　　費 22,500 0 22,500

会　   議   　費 40,000 970,000 1,010,000
理  事 会 費 30,000 970,000 1,000,000 会場代(1回30万×3）お茶代、運搬費

委 員 会  費 10,000 0 10,000

地域ブロック・部会活動費 488,000 0 488,000

業 務 委 託 費 3,500,000 0 3,500,000 日本公衆衛生協会

需　　 用 　　費 320,000 0 320,000

使　 用　 料 10,000 0 10,000 会議室使用料

通 　信 　費 250,000 0 250,000 郵便料・電話料

消 耗 品 費 30,000 0 30,000 封筒等

雑　 　　 費 30,000 0 30,000 慶弔費、名刺等

予　 　備　　 費 2,673,714 -516,353 2,157,361

繰　 　出　 　金 500,000 0 500,000 周年事業積立金
計 11,639,714 76,787 11,716,501

令和４年度補正予算(案)
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令和５年度 事業計画（案） 

 

 １ 会議の開催  

（１）総 会 第８０回全国保健所長会総会を開催する。 

開催地：茨城県 １０月３０日(月)  会場：未定 

 

（２）理事会 年３回開催する。 

 

２ 保健所長会研修会の開催 

 

３ 委員会活動 

    

 ４ 地域ブロック活動 

   各地域ブロックにおいて会議の開催、調査研究等を実施する。 

 

 ５ 部会活動 

   各部会において会議の開催、調査研究を実施する。 

 

 ６ 調査研究 

   保健所長会として必要な調査研究を実施する。 

 

 ７ 要望活動 

   保健所行政の施策等を推進するため、国に対し必要な要望をおこなう。 

 

 ８ 表  彰 

   保健所事業功労者の表彰を行う。 

 

 ９ その他 

  （１）全国保健所長会ホームページの運営および情報・資料の提供 

  （２）全国保健所長会活動等のニュースの掲載（公衆衛生情報） 

   （３）関係団体との連絡調整 

（４）その他本会の目的を達成するために必要な事項 
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１．一般会計の部

単位：円

科 目 令和５年度予算額 令和４年度予算額 増減 備 考

［収入の部］
会 費 7,020,000 7,050,000 -30,000 15,000×468=7,020,000

諸 収 入 1,031,000 1,031,000 0
受 取 利 息 等 1,000 1,000 0
総 会 負 担 金 1,000,000 1,000,000 0 5,000×200=1,000,000

受 講 料 等 30,000 30,000 0 1,000×30=30,000

繰 入 金 0 0 0
前 年 度 繰 越 金 4,685,501 3,558,714 1,126,787

計 12,736,501 11,639,714 1,096,787
［支出の部］
事 業 費 1,769,000 1,768,000 1,000

研 修 会 費 400,000 400,000 0
調 査 研 究 費 400,000 400,000 0 委員会調査費等

資 料 作 成 費 500,000 500,000 0 要望書等

情 報 管 理 費 350,000 350,000 0
ホームページ管理費/
フォームメーラ

メーリングリスト関係費 69,000 68,000 1,000
旅 費 50,000 50,000 0 看護協会総会出席旅費等

総 会 費 1,750,000 1,750,000 0
会 場 費 1,000,000 1,000,000 0 会場借上げ費等

総 会 会 議 費 100,000 100,000 0
印 刷 費 300,000 300,000 0
通 信 費 50,000 50,000 0
消 耗 品 費 100,000 100,000 0

議 事 録 作 成 費 100,000 100,000 0
旅 費 50,000 50,000 0 事務局旅費

雑 費 50,000 50,000 0

表 彰 費 600,000 600,000 0
会 場 費 100,000 100,000 0
記 念 品 費 220,000 220,000 0
記 念 写 真 費 82,500 82,500 0
印 刷 費 50,000 50,000 0
通 信 費 45,000 45,000 0
消 耗 品 費 80,000 80,000 0
雑 費 22,500 22,500 0

会 議 費 1,010,000 40,000 970,000
理 事 会 費 1,000,000 30,000 970,000
委 員 会 費 10,000 10,000 0

地域ブロック・部会活動費 488,000 488,000 0

業 務 委 託 費 3,500,000 3,500,000 0 日本公衆衛生協会

需 用 費 320,000 320,000 0
使 用 料 10,000 10,000 0 会議室使用料

通 信 費 250,000 250,000 0 郵便料・電話料

消 耗 品 費 30,000 30,000 0 封筒等

雑 費 30,000 30,000 0 慶弔費、名刺等

予 備 費 2,799,501 2,673,714 125,787

繰り出し金 500,000 500,000 0 周年事業積立金
計 12,736,501 11,639,714 -1,096,787

令和５年度収入支出予算(案)
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２．特別会計の部

運用資金積立金

単位：円

科目 令和５度予算額 令和４度予算額 増減 備考

［ 収 入 の 部 ］

繰 越 金 1,332,305 1,332,281 24

繰 入 金 0 0 0

諸 収 入 1,000 1,000 0 利息等

計 1,333,305 1,333,281 24

［ 支 出 の 部 ］

繰 出 金 0 0 0

予 備 費 1,333,305 1,333,281 24

計 1,333,305 1,333,281 24
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２．特別会計の部

周年事業積立金

単位：円

科目 令和５年度予算額 令和４年度予算額 増減 備考

［ 収 入 の 部 ］

繰 越 金 1,500,019 1,000,008 500,011

繰 入 金 500,000 500,000 0

諸 収 入 10 10 0 利息等

計 2,000,029 1,500,018 500,011

［ 支 出 の 部 ］

繰 出 金 0 0 0

予 備 費 2,000,029 1,500,018 500,011

計 2,000,029 1,500,018 500,011
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令和４年度 名誉会員候補者 
 １ 宮﨑 親（みやざき ちかし） 

  〔全国保健所長会役員歴〕 

平成２４年４月～平成２６年３月 渉外担当副常務理事 

平成２６年４月～令和４年３月  全国保健所長会副会長 

 

  ※推薦規定を満たし、福岡県保健所長会から推薦があった。 

 

２ 服部 悟（はっとり さとる） 

 〔全国保健所長会代議員歴〕 

   平成１１年４月～平成１２年３月 

   平成１７年４月～平成２７年３月 

    

 〔全国保健所長会委員等歴〕 

   平成２１年４月～平成２４年３月  

    地域保健の充実強化に関する委員会 

   平成２５年４月～平成２７年３月 

    健康危機管理に関する委員会 

  

※推薦規定を満たし、愛知県保健所長会から推薦があった。 

   ------------------------------------------------------------ 

 

全国保健所長会会則（抜粋） 

 第１４条 本会に名誉会員を置くことができる。 

    ２ 名誉会員は、別に定める規程により、理事会において承認された者と

     する。 

    ３ 名誉会員は、総会に出席して意見を述べることができる。 

    ４ 名誉会員は次の各号の一に該当する場合は名誉会員の資格を失う。   

       一 本人より辞退の申し出があったとき 

二 死亡したとき 

三 会員としてふさわしくない行為により除名処分を受けたとき 

全国保健所長会運営に関する規程（抜粋） 

 第１２条 会則第１４条に定める名誉会員は、次の各号の１つに該当し、都道府

県市区保健所長会や部会から推薦があった者とする。 

    一 会長の職にあった者  

二 役員及び代議員等の職を１０年以上勤めた者 

三 その他本会の発展に特に功労があり、都道府県市区保健所長会や部会から推薦
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があった者 

２ 名誉会員選考のために名誉会員選考委員会を設置する。ただし、委員は全

国保健所長会 長表彰規程の選考委員を持って充てる。     

３ 名誉会員の資格と現役会員が重複する場合は、現役会員である間は通常会

員とする。 
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